
Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
bis 30 Min. 0,50 € 30 Minuten                  0,50 € 

45 Min 1,00 € je weitere 30 Minuten                  1,00 € 
jede weitere 45 Minuten 1,00 € Tagesticket                15,00 € 

Tagesticket 12,00 €

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
bis 60 Min.                            0,50 € 30 Minuten                  0,50 € 

jede weitere Stunde                            1,00 € je weitere 30 Minuten                  1,00 € 
Tagesticket                         10,00 € Tagesticket                15,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
Mo -  Fr                         43,00 € Mo -  Fr 50
Mo - Sa                         52,00 € Mo - Sa                60,00 € 

Tag und Nacht                         61,00 € Tag und Nacht                80,00 € 
Anwohner Nacht                         20,00 € Anwohner Nacht                20,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei

bis 3 Stunden                            1,00 € bis 3 Stunden                  2,00 € 
Tagesticket                            2,00 € Tagesticket                  4,00 € 

Monatskarte                         25,00 € Monatskarte                45,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
30 Minuten                            0,60 € 30 Minuten                  0,60 € 
60 Minuten                            1,20 € 60 Minuten                  1,20 € 
Tagesticket                            4,50 € Tagesticket                  5,00 € 

1 Monat                         65,00 € 1 Monat                80,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
3 Stunden                            1,00 € 3 Stunden                  1,00 € 

Tagesticket                            2,00 € Tagesticket                  2,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
bis 30 Min.                            0,50 € 30 Minuten                  0,50 € 

45  Min.                            1,00 € je weitere 30 Minuten                  1,00 € 
jede weitere 45 Minuten                            1,00 € Tagesticket                15,00 € 

Tagesticket                         12,00 € 

Neuer Tarif ohne Badbesuch

Aktueller Tarif Dauerkarten Neuer Tarif 

Neuer Tarif

Neuer Tarif mit Badbesuch

Am unteren Mühlbach

Aktueller Tarif Neuer Tarif

Bahnhof Rheinstraße

FBS Parkplatz

Aktueller Tarif

Akuteller Tarif ohne Badbesuch

Aktueller Tarif mit Badbesuch

Aktueller Tarif Neuer Tarif

City Parkhaus

Aktueller Tarif Neuer Tarif

Tarifmodelle Szenario 1

Anpassung der Taktung auf 30 Minuten; Aufschlag auf aktuellen Tarif; 

Tiefgarage Marktplatz
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Anpassung der Taktung auf 30 Minuten; 
Reduktion der Kunden (mit * versehene Parkhäuser) 15,00%

Summe Mehreinnahmen 589.639,96 €           netto

Szenario 1

Mehreinnahmen Tarifmodell 

Hinweis: 
Ziel der Erhöhung der Parkgebühren  ist, den 
MIV zu reduzieren und den ÖPNV attraktiver zu 
machen. Daher ist mit einem Rückgang der 
Parkierungsvorgänge zu rechnen.
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Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
bis 30 Min. 0,50 € 30 Minuten                  1,00 € 

45 Min 1,00 € je weitere 30 Minuten                  1,00 € 
jede weitere 45 Minuten 1,00 € Tagesticket                15,00 € 

Tagesticket 12,00 €

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
bis 60 Min.                            0,50 € 30 Minuten                  1,00 € 

jede weitere Stunde                            1,00 € je weitere 30 Minuten                  1,00 € 
Tagesticket                         10,00 € Tagesticket                15,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
Mo -  Fr                         43,00 € Mo -  Fr 50
Mo - Sa                         52,00 € Mo - Sa                60,00 € 

Tag und Nacht                         61,00 € Tag und Nacht                80,00 € 
Anwohner Nacht                         20,00 € Anwohner Nacht                20,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei

bis 3 Stunden                            1,00 € bis 3 Stunden                  2,00 € 
Tagesticket                            2,00 € Tagesticket                  4,00 € 

Monatskarte                         25,00 € Monatskarte                45,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
30 Minuten                            0,60 € 30 Minuten                  0,60 € 
60 Minuten                            1,20 € 60 Minuten                  1,20 € 
Tagesticket                            4,50 € Tagesticket                  5,00 € 

1 Monat                         65,00 € 1 Monat                80,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
3 Stunden                            1,00 € 3 Stunden                  1,00 € 

Tagesticket                            2,00 € Tagesticket                  2,00 € 

Parkdauer Tarif Parkdauer Tarif
15 Minuten kostenfrei 15 Minuten kostenfrei
bis 30 Min.                            0,50 € 30 Minuten                  1,00 € 

45  Min.                            1,00 € je weitere 30 Minuten                  1,00 € 
jede weitere 45 Minuten                            1,00 € Tagesticket                15,00 € 

Tagesticket                         12,00 € 

Neuer Tarif ohne Badbesuch

Aktueller Tarif Dauerkarten Neuer Tarif 

Neuer Tarif

Neuer Tarif mit Badbesuch

Am unteren Mühlbach

Aktueller Tarif Neuer Tarif

Bahnhof Rheinstraße

FBS Parkplatz

Aktueller Tarif

Akuteller Tarif ohne Badbesuch

Aktueller Tarif mit Badbesuch

Aktueller Tarif Neuer Tarif

City Parkhaus

Aktueller Tarif Neuer Tarif

Tarifmodelle Szenario 2

Anpassung der Taktung auf 30 Minuten; Aufschlag auf aktuellen Tarif; 

Tiefgarage Marktplatz
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Anpassung der Taktung auf 30 Minuten; 
Reduktion der Kunden (mit * versehene Parkhäuser) 15,00%

Summe Mehreinnahmen 838.997,90 €           netto

Szenario 2

Mehreinnahmen Tarifmodell 

Hinweis: 
Ziel der Erhöhung der Parkgebühren  ist, den 
MIV zu reduzieren und den ÖPNV attraktiver zu 
machen. Daher ist mit einem Rückgang der 
Parkierungsvorgänge zu rechnen.
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